
D.D.G. n.2488
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le  norme   legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del   patrimonio  e  sulla
contabilità generale dello Stato;

VISTA la L.R.  n. 47  dell'8/71977e s.m.i.,  in  materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana;

VISTO Il D.lgs.vo 42/04 s.m.i;

VISTO D. lgs.vo 118/2011;

PREMESSO che in esecuzione della sentenza n.741/2017 del Tribunale di Palermo G.L. notificata in
forma esecutiva a questo Dipartimento in data 10.10.2017, veniva disposto,  con riserva di
ripetizione all'esito del giudizio d'appello, il pagamento delle spese di lite liquidate nel
grado a favore dei ricorrenti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx e che pertanto, con mandato n. 137
del 20.11.2017 sul capitolo 376505 ,  si provvedeva  a versare, pro quota, la somma di €
2562,58 a favore di xxxxxxxxxxxxxxxx.

CONSIDERATO che in riforma della sopracitata sentenza del Tribunale di Palermo G.L. la Corte d'Appello
di Palermo- Sezione Lavoro  con sentenza 1102/2018  ha condannato gli  appellati  alla
refusione delle spese di lite di entrambi i gradi del giudizio.

VISTA la nota prot. 13065 del 11.03.2019 trasmessa con RR 152246078306 recante  diffida al
Dott.  xxxxxxxxxxxxxx  a  restituire  la  somma  di  €  2562,58  entro  trenta  giorni  dalla
ricezione.

VISTO l'avviso di ricevimento che attesta la notifica in data 15.3.2019.

VISTA La pec datata 08.04 2019 con cui il dott. xxxxxxx richiede la rateizzazione del debito.

VISTA la  nota  prot.  21355  del  19.04.2019 con cui  si  richiede  al  fine  di  valutare  l'istanza  di
rateizzazione di produrre idonea certificazione.

VISTA la  Dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà  datata  03.05.2019  pervenuta  a  mezzo
raccomandata in data 08.05.2019 e anticipata con pec del 03.05.2019.

VISTA la nota prot.  25052 del 17.05.2019 che in accoglimento della richiesta di rateizzazione,
tenendo  conto  dell'importo  pensionistico  mensile  dichiarato   propone  il  piano  di
rateizzazione di sorte e interessi computati a far data dalla scadenza dei trenta giorni di cui
alla nota prot. 13065 del 11.03.2019 secondo le seguenti scadenze e per i seguenti importi:

Importo Scad. Interessi

I° rata € 562,58 15/07/19 € 4,21

II° rata € 500,00 15/08/19 € 1,32

III°rata € 500,00 15/09/19 € 0,99

IV°rata € 500,00 15/10/19 € 0,64

V° rata € 500,00 15/11/19 € 0,33

Totale € 2.562,58 € 7,99



VISTA la pec  datata 21 maggio 2019 di accettazione del piano proposto.

Ritenuto Per quanto sopra  di dover accertare  in  entrata  la complessiva somma di 2570,57  di cui
€ 2562,58  sul  capitolo 7203 capo 14  e  la complessiva somma di € 7,99  sul capitolo
2630 capo 14 nell'esercizio finanziario corrente;

VISTO Il bilancio della regione Es. Fin. 2019

D E C R E T A

ARTICOLO 1
Per quanto in premessa il Dott. xxxxxxxx, CF: xxxxxxxxxxxx, residente in Palermo, via xxxxxxxxxxx pagherà la
complessiva somma di € 2570,57 di cui  € 2.562,58  per sorte € 7,99 per interessi legali con le modalità di seguito
riportate:

1° rata - scadenza 15.07.2019  importo €566,79
€ 562,58 per sorte da versarsi  sul capitolo 7203 capo 14 – Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme
non dovute o incassate in eccesso da famiglie ed € 4,21 per interessi legali da versarsi capitolo 2630 capo 14 -
interessi debito pregresso  dovuti sui crediti della regione.

2° rata – scadenza 15.08.2019 importo €501,32
€ 500,00 per sorte da versarsi  sul capitolo 7203 capo 14 – Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme
non dovute o incassate in eccesso da famiglie ed € 1,32 per interessi legali da versarsi capitolo 2630 capo 14 -
interessi debito pregresso  dovuti sui crediti della regione.

3° rata -Scadenza 15.09.2019 importo €500,99
€ 500,00 per sorte da versarsi  sul capitolo 7203 capo 14 – Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme
non dovute o incassate in eccesso da famiglie ed € 0,99 per interessi legali da versarsi capitolo 2630 capo 14 -
interessi debito pregresso  dovuti sui crediti della regione.

4° rata -Scadenza 15.10.2019 importo €500,64
€ 500,00 per sorte da versarsi  sul capitolo 7203 capo 14 – Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme
non dovute o incassate in eccesso da famiglie ed € 0,64 per interessi legali da versarsi capitolo 2630 capo 14 -
interessi debito pregresso  dovuti sui crediti della regione

5° rata -Scadenza 15.11.2019 importo €500,33
€ 500,00 per sorte da versarsi  sul capitolo 7203 capo 14 – Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme
non dovute o incassate in eccesso da famiglie ed € 0,33 per interessi legali da versarsi capitolo 2630 capo 14 -
interessi debito pregresso  dovuti sui crediti della regione

Ciascuna delle 5 rate dovrà essere versata mediante bonifico bancario utilizzando il codice IBAN IT 89 N 07601
04600 000000302901 intestato a Cassiere Regione Siciliana – UNICREDIT spa –Palermo– Cassiere PA.

Nella  causale dei  bonifici  di  ciascuna rata  a  dovrà essere  indicato il  numero del  presente  decreto e
specificato l'importo da versarsi sul  capitolo 7203 a titolo di sorte e quello da versarsi sul capitolo 2630 per
interessi  così come sopra specificato.

Entro 10 giorni dalla scadenza di ogni rata   a comprova dell'avvenuto pagamento dovrà essere  trasmessa al
Dipartimento  beni  culturali  e  I.S.  -  Servizio  1  Legale  e  contenzioso   la  ricevuta  attestante  la  conferma
dell'avvenuto  bonifico.

Nel caso di mancato bonifico anche di una sola rata nei termini assegnati, si  procederà alla riscossione coattiva
delle somme 



ARTICOLO 2
Sono accertate sul Bilancio della Regione Siciliana Esercizio finanziario 2019  le seguenti somme:
€ 2.562,58 sul capitolo 7203 capo 14, esercizio finanziario 2019;
€ 7,99 sul capitolo 2630 capo 14, esercizio finanziario 2019, 

Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68  della  L.R. n. 21  del  12/08/2014  e inoltrato
alla  Ragioneria  Centrale  per   l'Assessorato   Regionale  BB.CC.e I.S..  per   il   visto   di competenza.

Palermo 31.05.2019
                                                           

     F.to  Il Dirigente Generale
                         Sergio Alessandro


